1

THÔNG BÁO

Công khai Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê duyệt Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực chính sách thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT- VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1086/QĐ-UBND, ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực chính sách

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và UBND

cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sau khi rà soát thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết; UBND xã

Đức Thắng trân trọng thông báo công khai danh mục thủ tục hành chính và quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực chính sách, cụ thể như sau:

 1. Công khai 02 danh mục thủ tục hành chính và quy trình nội bộ thuộc

thẩm quyền giải quyết cấp xã (Có phụ lục kèm theo).

2. Công khai tại Bảng niêm yết công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã; công khai

tại trang Thông tin điện tử xã tại địa chỉ: https://xaducthang.quangngai.gov.vn.

Trang oa.zalo.me (ủy ban nhân dân xã Đức Thắng).

3. Bộ phận Văn hóa xã hội và các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện

việc tiếp nhận và giải quyết TTHC liên quan đến lĩnh vực môi trường thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã theo Quyết định số 1086/QĐ-UBND, ngày

20/7/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một

cửa.

Vậy UBND xã Đức Thắng  thông báo để nhân dân trên địa bàn xã biết,

nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện đúng quy

trình trong giải quyết các thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Mộ Đức;

- TT Đảng ủy, HĐND-UBND xã;
- Trưởng thôn;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Việt

 UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THẮNG

Số:55 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thắng , ngày 28 tháng 7  năm 2023

https://xaducthang.quangngai.gov.vn/

1

DANH MỤC 1 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

ĐƯỢC NIÊM YẾT TẠI TRỤ SỞ UBND XÃ ĐỨC THẮNG

(Ban hành kèm theo Thông báo số: 55  /TB-UBND ngày 25/7/2023 của UBND xã Đức Thắng )

TT

Lĩnh vực/Thủ tục

Văn bản quy định về TTHC

Ngày thực

hiện niêm

yết công

khai

Địa điểm, cách

thức nhận hồ sơ

Ghi

chú

Cơ quan ban hành  Số, ký hiệu

Ngày ban

hành Quyết

định

1 2 3 4 5 7 8 9

1.

Cấp giấy chứng nhận hy sinh đề nghị

công nhận liệt sĩ đối với quân nhân,

công nhân và viên chức quốc phòng,

người làm việc trong tổ chức cơ yếu

thuộc Ban Cơ yếu Chính phủ hy sinh

hoặc mất tích trong chiến tranh

Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi
QĐ số 1086 20/7/2023 25/7/2023

Trực tiếp

Qua dịch vụ bưu

chính

2

Tiếp nhận hồ sơ, thẩm quyền cấp

giấy chứng nhận bị thương đề nghị

công nhận thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh

đối với quân nhân, công nhân và

viên chức quốc phòng, người làm

việc trong tổ chức cơ yếu thuộc Ban

Cơ yếu Chính phủ bị thương trong

chiến tranh đã chuyển ra

Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi
QĐ số 1086 20/7/2023 25/7/2023

Trực tiếp

Qua dịch vụ bưu

chính

		2023-07-30T22:11:59+0700

		2023-07-31T08:27:22+0700

		2023-07-31T08:27:47+0700